
Číslo: PPK-88a/41/21
Číslo jednací: 01809/SL/21

Příloha č.l Rozpočet a specifikace díla

Rok: 2021

Rozpočet:________________________________________________________ Všechny ceny jsou uvedeny v Kč
2021

ID Kód Opatření a činnost Množství M.J. Jednotková cena Celková cena
Vlkovice
7355 LE14 Skupinová ochrana - oplocenky

LE14b Tvorba drátěné oplocenky do 200 cm 540 m 170,00 91800,00
Cena 91 800,00

Souhrnný rozpočet:________________________________________________ Všechny ceny jsou uvedeny v Kč

Rok Cena bez DPH Sazba DPH % Výše DPH Cena bez 
DPH

2021 91 800,00 0,00 0,00 91 800,00
Celkem 91800,00 0,00 91 800,00

Specifikace díla:___________________________________________________________ Odkaz na mapové dílo
2021

Vlkovice
7355 LE14 Skupinová ochrana - oplocenky 91 800,00 Kč

LE14b Tvorba drátěné oplocenky do 200 cm
Joois opatření:
Ochrana původních výsadeb a založení iniciačního stádia meze na p. p. č. 1040 v k. ú. Vlkovice u Mariánských 
Lázní. V linii dlouhé 275 metrů a široké 5 metrů bude zbudováno 9 oplocenek o celkové délce oplocení 540 
metrů. Oplocenky budou přibližně obdélníkového tvaru s orientačními rozměry 25 x 5 metrů. Rozměry však 
mohou být přizpůsobeny okolnostem, celková souhrnná délka všech oplocenek však musí být dodržena. Mezi 
oplocenkami budou mezery o přibližné délce 5 metrů, přičemž jejich pozice a délka budou přizpůsobeny dle 
potřeb místního hospodáře. Oplocenky budou chránit původní výsadbu stromů a keřů. Výška oplocenek 2 m. 
Pro konstrukci každé oplocenky budou použity kůly (odkorněno a impregnované/opáleno v délce min. o 10 cm 
větší než je zahloubení kůlů tj. 0,5-0,7 m v zemi + 0,1 m nad zemí). V zemi budou kůly zasazeny zašpičatělou 
širší stranou (opálenou/impregnovano). Délka kůlů bude 2,5 - 2,7 m, přičemž min. 0,5 m bude zakotveno v 
zemi. Průměr kůlů bude min. 12 - 15 cm. Kůly mohou být z následujících dřevin: smrk, modřín, dub, akát, jasan. 
Dřevo musí být vždy bez známek hniloby, v případě smrku musí být dřevo čerstvé. Délka polí bude max. 300 
cm. Každý lomový kůl a každý druhů kůl bude zavětrován vzpěrou ve 2/3 výšky pod úhlem min. 45 stupňů. Dolní 
okraj pletiva bude uprostřed pole vždy přichycen kolíkem pevně k terénu. Oplocení oplocenek bude provedeno 
speciálním lesnickým uzlíkovým pletivem výšky 2 m a s povrchovou úpravou (ocel, drát pozinkovaný min. lx, 
min. 70 g/m2, spoje drátů uzlíky), průměr vodících drátů 2,2 mm, ostatních drátů 1,8 mm, min. počet 
vodorovných drátů 22. Pletivo bude napínáno na vnější stranu sloupků, s velkými oky dole (opačně než je 
zvykem, kvůli umožnění vstupu ptáků do oplocenky od země a větší viditelnosti pletiva). Na obou kratších 
stranách bude umožněn vstup do oplocenky, viz zákres. Konstrukce bude bytelná, v případě nepevného 
provedení nebudou oplocenky proplaceny. Konstrukce bude provedena v souladu se Standardem opatření ke 
zlepšení struktury lesních porostů - AOPK ČR (typ oplocenky drátěná oplocenka "horská") - zákres viz 
příloha.Opatření je v souladu s plánem péče o CHKO Slavkovský les.

1



7355 [LE14] Skupinová ochrana - oplocenky - [LE14b] Tvorba drátěné oplocenky do 200 cm
Vlkovice 2021

Vydavatel: AOPK ČR, 2021



I i/i i I i/j i i
W.M.I.-I.I/

t

délka 25 m
výška 2 m
+ 0,5 m v zemi


